

DODATOK č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: Z2231012009001

ČÍSLO DODATKU: DZ223101200900101

TÁTO ZMLUVA je uzavretá medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek
minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Mestská časť Bratislava – Nové Mesto
sídlo : Junácka 1, 83291 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : _____
konajúci : Mgr. Rudolf Kusý
IČO : 00603317
DIČ : 2020887385
telefón / fax : [REDACTED]
e-mail : [REDACTED]
banka : [REDACTED]
číslo účtu vo formáte [REDACTED]
predfinancovanie:¹
refundácia:² [REDACTED]

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

V Zmluve v Článku 2 PREDMET A ÚČEL ZMLUVY v bode 2.1 v časti „Číslo Výzvy“ a v bode 2.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

2.1 Číslo Výzvy: **OPBK/2013/1.1/12-ISRMO**

2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31.8.2015**. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu nastane/vykoná sa nasledovný úkon/skutočnosť: **Prijímateľ prevezme predmet Projektu od zhotoviteľa preberacím protokolom bez závad, uvedie predmet Projektu do prevádzky a zároveň prijímateľ zaradí relevantné časti Projektu uvedené v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy do majetku Prijímateľa**, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/skutočnosť považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.

Článok 3

V Zmluve v Článku 3 VÝDAVKY PROJEKTU A NFP, v bode 3.1 a 3.4 sa pôvodný text vypúšťa a nahrádza sa novým textom v nasledovnom znení:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **700 692,40 EUR (slovom sedemsto tisíc šesťstodeväťdesiatdva eur, štyridsať centov)** s DPH,
- b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **441 137,58 EUR (slovom štyristoštyridsaťjeden tisíc stotridsaťsedem eur, päťdesiatosem centov)** s DPH,
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **419 080,70 EUR (slovom štyristodevätnásť tisíc osemdesiat eur sedemdesiat centov)** s DPH, čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- d) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške **5 % (slovom päť percent)** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.

3.4 Oprávneným obdobím pre výdavky je obdobie stanovené vo Výzve na predkladanie žiadostí o NFP/ ~~Zmluve o financovaní výkonu činností SO/RO pre Operačný program Bratislavský kraj~~³ a to **od 23.1.2015 do 31.12.2015**.

Článok 4

V Zmluve sa Príloha č. 2 Predmet podpory NFP v celom rozsahu nahrádza novým znením tak, ako je uvedené v tomto Dodatku.

Článok 5

K Zmluve sa vkladá nová príloha č. 4 Hlásenie o začatí realizácie projektu.

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 6

- 6.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR zabezpečí Poskytovateľ. Ak Dodatok nie je zverejnený v Centrálnom registri zmlúv do siedmich dní odo dňa uzavretia, Prijímateľ je oprávnený zverejniť Dodatok v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Ak Prijímateľ podá návrh na zverejnenie Dodatku v Obchodnom vestníku, je povinný o podaní návrhu bezodkladne informovať Poskytovateľa. Zmluvné strany sú povinné vzájomne sa informovať o zverejnení Dodatku a to najneskôr nasledovný deň po dni jej zverejnenia. Ak je Dodatok zverejnený viacerými spôsobmi, rozhodujúce je prvé zverejnenie Dodatku.
- 6.3 Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu sa bude postupovať podľa rovnopisu uloženého u Poskytovateľa.
- 6.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 6.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu sprístupniť v zmysle príslušných ustanovení Zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a za súčasného rešpektovania ochrany osobnosti a osobných údajov vyjadrujú súhlas s jeho zverejnením v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

**Ľubomír Jahnátek, minister
pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR**Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/
zástupcu Poskytovateľa

Podpis:.....

Rudolf Kusý, starosta mestskej častiMeno a priezvisko štatutárneho orgánu/
zástupcu Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 2 **Predmet podpory NFP**Príloha č. 4 **Hlásenie o začatí realizácie projektu**

Dátum účinnosti Dodatku č. 1:

Miesto prvého zverejnenia:

DZ223101200900101

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská	
Kód ITMS	22310120090	
Operačný program	Bratislavský kraj	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja	
Prioritná os	1 - Infraštruktúra	
Opatrenie	1.1 Regenerácia sídiel	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Integrované projekty na obnovu miest a vidieka	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Školstvo	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Región Bratislava
NUTS III	Bratislavský kraj
Okres	Bratislava
Obec	Bratislava
Ulica	Riazanská 75, Letná 7
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Modernizácia a zníženie energetickej náročnosti školského zariadenia ZŠ s MŠ Riazanská
Špecifický cieľ projektu 1	Rekonštrukcia, zateplenie a výmena okenných a dverových výplní základnej školy
Špecifický cieľ projektu 2	Obnova a revitalizácia vonkajších ihrísk a zelene

4. Merateľné ukazovatele Projektu

4.1 Merateľné ukazovatele projektu						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m2	0	2012	5 524	2015
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	1	2015
	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015
	Počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2012	2	2015
	Zateplená plocha	m2	0	2012	6 932	2015
	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m2	0	2012	134,51	2015
Dopad	Priemerné zníženie energetickej náročnosti budov podporených v rámci integrovaných stratégií rozvoja mestských oblastí	%	0	2012	30	2016
	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	20 156,66	2016

4.2 Merateľné ukazovatele projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám						
Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	0	2012	134,51	2015
Dopad	Zníženie prevádzkových nákladov	Eur	0	2012	20 156,66	2016
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet projektov zabezpečujúcich trvalú udržateľnosť miest	počet	0	2012	1	2015
	Počet bezbariérových prístupov a opatrení na uľahčenie orientácie	počet	0	2012	1	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita č. 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná	Celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	5 524
		Zateplená plocha	m ²	6 932
		Počet technicky zhodnotených objektov	počet	2
		Zníženie energetickej náročnosti budov	kWh/m ²	134,51

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)	Realizujúca organizácia
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Aktivita č. 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná	01/2015	06/2015	DAG SLOVAKIA, a.s.
Aktivita č. 2 Obnova ihrísk a zelene v základnej a materskej škole	01/2015	06/2015	
Podporné aktivity			
Riadenie projektu:	01/2015	08/2015	
Ukončenie projektu*	07/2015	08/2015	prijímateľ
Publicita a informovanosť	01/2015	08/2015	Maam ADASO, s.r.o.

*Nevyhnutné obdobie na vybavenie dokladov k ukončeniu projektu podľa bodu 2.4 Zmluvy

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
633 006 Všeobecný materiál	500,00	192,40	692,40	Publicita a informovanosť
717 002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	440 637,58	259 362,42	700 000,00	Aktivita č. 1 a 2
CELKOVO s DPH	441 137,58	259 554,82	700 692,40	

8. Súhrnný rozpočet realizácie jednotlivých aktivít projektu (v EUR)

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)		440 637,58	259 362,42	700 000,00
1	Aktivita č. 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná	440 637,58	247 718,72	688 356,30
2	Aktivita č. 2 Obnova ihrísk a zelene v základnej a materskej škole	0,00	11 643,70	11 643,70
Podporné aktivity		500,00	192,40	692,40
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		500,00	192,40	692,40
CELKOVO s DPH		441 137,58	259 554,82	700 692,40

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská
 Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
1		SO 01 - Obnova ZŠ Riazanská ul								
2	717002	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	0,288	0,000	0,288	113,93	32,81	0,00	32,81
3	717002	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,536	0,000	1,536	21,60	33,18	0,00	33,18
4	717002	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,536	0,000	1,536	4,32	6,64	0,00	6,64
5	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 a 2	m3	1,536	0,000	1,536	4,61	7,08	0,00	7,08
6	717002	Príplatok za každých ďalších 10 m	m3	4,608	0,000	4,608	4,20	19,35	0,00	19,35
7	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	1,536	0,000	1,536	2,79	4,29	0,00	4,29
8	717002	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m	m3	15,360	0,000	15,360	0,35	5,38	0,00	5,38
9	717002	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,536	0,000	1,536	0,68	1,04	0,00	1,04
10	717002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2,765	0,000	2,765	10,20	28,20	0,00	28,20
11	717002	Betón základových pätiiek, prostý tr.C 16/20	m3	1,536	0,000	1,536	61,900	95,08	0,00	95,08
12	717002	X Výmurovka medzi nosníkmi akýmkoľvek tehliami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	m3	4,779	3,186	7,965	178,530	1 421,99	568,80	853,19
13	717002	Osadenie oceľových valcovných nosníkov I, IE,U,UE,L do č.12 alebo výšky do 120 mm	t	1,935	1,935	3,870	509,830	1 973,04	986,52	986,52
14	717002	Tyče oceľové stredné prierezu oceľ ozn. STN 11 373, podľa EN alebo EN ISO S235JRG1	t	1,935	1,935	3,870	1 427,510	5 524,46	2 762,23	2 762,23
15	717002	Nosné a montážne prvky - kotva do muriva FI,12 mm	ks	28,000	28,000	56,000	5,710	319,76	159,88	159,88
16	717002	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	298,973	198,868	497,841	6,12	3 046,78	1 217,07	1 829,71
17	717002	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	758,173	539,016	1 297,189	0,77	998,83	415,04	583,79
18	717002	Príplatok za zakrývanie z lešenárskej kletky	m2	758,173	539,016	1 297,189	0,11	142,69	59,29	83,40
19	717002	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová Weber - Terranova weber.pas clean roztieraná jemnozrnná	m2	22,607	3,508	26,115	7,66	200,04	26,87	173,17
20	717002	Vonkajšia omietka podhládov- príprava podkladu, zvýšenie priľnavosti	m2	22,607	3,508	26,115	1,88	49,10	6,60	42,50
21	717002	Vonkajšia penetrácia podhládov silikátová ST biela pod omietky ušľachtilé, pastovité, silikátové fasádne a fasádne farby	m2	22,607	3,508	26,115	0,58	15,14	2,03	13,11
22	717002	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II - 10% škrabaných	m2	1 803,824	1 168,534	2 972,358	0,10	297,23	116,85	180,38
23	717002	Vonkajší cementový postrek Weber - Terranova, weber 211P, 5kg/m2	m2	1 803,824	1 168,534	2 972,358	0,10	297,23	116,85	180,38
24	717002	Vonkajšia omietka stien jadrová zo zmesi Weber - Terranova, weber.dur mono ST, nanášanie strojne	m2	1 803,824	1 168,534	2 972,358	0,19	564,75	222,02	342,73
25	717002	Sanácia betónových konštrukcií , ochranný náter výstuže pred koróziou, napr. weber.rep ochrana	m2	22,607	3,508	26,115	8,23	214,93	28,87	186,06

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská
Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
26	717002	Sanácia betónových konštrukcií napr. Weber - Terranova, vyrovnávacia malta na jemné opravy, weber.rep vyspravka J, hr. 10 mm	m2	22,607	3,508	26,115	27,35	714,24	95,94	618,30
27	717002	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova weber.pas clean roztieraná jemnozrnná	m2	1 658,339	1 071,544	2 729,883	11,00	30 028,71	11 786,98	18 241,73
28	717002	Vonkajšia omietka stien zo zmesi napr. Terranova, Terra-Marmolit mramorové zrná, strednozrnná	m2	145,484	96,990	242,474	14,00	3 394,64	1 357,86	2 036,78
29	717002	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS, lepený celoplošne bez prikotvenia hr. izolantu 20 mm	m2	145,484	96,990	242,474	10,20	2 473,24	989,30	1 483,94
30	717002	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE (MW) - natílkacie kotvy	m2	1 375,512	883,440	2 258,952	29,10	65 735,50	25 708,10	40 027,40
31	717002	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE(MW) zateplenie ostenia okien a dverí	m2	282,827	188,104	470,931	21,75	10 242,75	4 091,26	6 151,49
32	717002	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	325,626	220,004	545,630	1,78	971,22	391,61	579,61
33	717002	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SPRELA 0,7 mm šírka 300 mm	m	325,626	220,004	545,630	8,16	4 452,34	1 795,23	2 657,11
34	717002	Montáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami šírky do 1,10 m a výšky do 10 m	m2	336,042	336,042	672,084	1,84	1 236,64	618,32	618,32
35	717002	Montáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami šírky do 1,10 m a výšky do 20 m	m2	552,960	552,960	1 105,920	1,84	2 034,90	1 017,45	1 017,45
36	717002	Demontáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami, šírky do 1,10 m a výšky do 10m	m2	336,042	336,042	672,084	0,41	275,56	137,78	137,78
37	717002	Demontáž lešenia rámového systémového (napr. typ Layher, Sprint) s podlahami, šírky do 1,10 m a výšky do 20m	m2	552,960	552,960	1 105,920	0,49	541,90	270,95	270,95
38	717002	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia šírky nad 0,75 m do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	336,042	336,042	672,084	0,84	564,56	282,28	282,28
39	717002	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia šírky nad 0,75 m do 1,10 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	552,960	552,960	1 105,920	0,82	906,86	453,43	453,43
40	717002	Ochranné zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách jednotyčové	m	740,835	740,835	1 481,670	0,57	844,56	422,28	422,28
41	717002	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit - montáž	m2	1 793,445	1 793,445	3 586,890	1,16	4 160,80	2 080,40	2 080,40
42	717002	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete Baumit	m2	1 793,445	1 793,445	3 586,890	0,22	789,12	394,56	394,56
43	717002	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	758,173	539,016	1 297,189	0,73	946,95	393,48	553,47
44	717002	Výčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky - okolie stavby	m2	289,580	413,685	703,265	0,83	583,71	343,36	240,35
45	717002	Osadenie zástavovej žrde, bez dodania do pripravených základových pätiiek	ks	3,000	0,000	3,000	2,80	8,40	0,00	8,40
46	717002	Vlajkový stožiar s vonkajším vedením lanka - výška 6 m	ks	3,000	0,000	3,000	149,51	448,53	0,00	448,53
47	717002	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm, -0,08200t	m2	166,202	152,456	318,658	2,87	914,55	437,55	477,00

9. Podrobný položkový rozpočet

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
48	717002	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	28,509	0,000	28,509	1,99	56,73	0,00	56,73
49	717002	Vybúranie častí vonkajších kvetináčov zo železobetónu vyložených do 500 mm, -0,08300t	m	6,325	0,000	6,325	2,80	17,71	0,00	17,71
50	717002	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	m2	36,886	21,951	58,837	0,23	13,53	5,05	8,48
51	717002	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla nad 1, 5 m2	m2	567,501	372,928	940,429	0,40	376,17	149,17	227,00
52	717002	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla nad 2 m2	m2	16,137	0,000	16,137	0,61	9,84	0,00	9,84
53	717002	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	9,758	6,505	16,263	5,23	85,05	34,02	51,03
54	717002	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06300t	m2	27,128	15,445	42,573	3,55	151,13	54,83	96,30
55	717002	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	87,850	60,727	148,577	2,60	386,30	157,89	228,41
56	717002	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy nad 4 m2, -0,04800t	m2	477,105	310,463	787,568	2,08	1 638,14	645,76	992,38
57	717002	Vybúranie drevených vnútorných parapetov -0,00234t	m	343,926	232,204	576,130	2,38	1 371,19	552,65	818,54
58	717002	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	16,137	0,000	16,137	2,38	38,41	0,00	38,41
59	717002	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	m2	29,523	19,682	49,205	2,07	101,85	40,74	61,11
60	717002	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	60,513	40,613	101,126	4,95	500,57	201,03	299,54
61	717002	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	181,539	121,839	303,378	3,47	1 052,72	422,78	629,94
62	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	60,513	40,613	101,126	8,97	907,10	364,30	542,80
63	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 512,825	1 015,325	2 528,150	0,34	859,57	345,21	514,36
64	717002	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	181,539	121,839	303,378	5,00	1 516,90	609,20	907,70
65	717002	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	60,513	40,613	101,126	10,04	1 015,30	407,75	607,55
66	717002	Prenájom kontajneru 7 m3	t	60,513	40,613	101,126	3,02	305,40	122,65	182,75
67	717002	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	185,637	128,201	313,838	8,16	2 560,92	1 046,12	1 514,80
68	717002	Odstránenie povlak. krytiny na strechách plochých do 10st. machu, -0,00200t	m2	1 721,433	1 147,622	2 869,055	0,18	516,43	206,57	309,86
69	717002	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10st. gumami fóliou prilep. na celej ploche	m2	1 721,433	1 147,622	2 869,055	4,63	13 283,72	5 313,49	7 970,23
70	717002	Fólia FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm modrá, červená, zelená	m2	1 928,005	1 285,337	3 213,342	5,25	16 870,05	6 748,02	10 122,03
71	717002	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie podklad.vrstvy	m2	1 721,433	1 147,622	2 869,055	1,25	3 586,32	1 434,53	2 151,79

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská
 Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
72	717002	Geotextílie netkané polypropylénové napr.Tatratex pp 300	m2	1 928,005	1 285,337	3 213,342	0,59	1 895,87	758,35	1 137,52
73	717002	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie ochran. vrstvy	m2	1 721,433	1 147,622	2 869,055	1,25	3 586,32	1 434,53	2 151,79
74	717002	Fólia JUTA Parozábrany:JUTAFOL N 140 SPECIAL (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2	m2	1 928,005	1 285,337	3 213,342	0,51	1 638,80	655,52	983,28
75	717002	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	340,816	227,211	568,027	0,45	255,61	102,24	153,37
76	717002	Montáž tepelnej izolácie dielcami striech, jednovrstvová prílep. asfaltom bod	m2	1 721,433	1 147,622	2 869,055	1,93	5 537,28	2 214,91	3 322,37
77	717002	Montáž tepelnej izolácie dielcami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	1 721,433	1 147,622	2 869,055	0,71	2 037,03	814,81	1 222,22
78	717002	ISOVER ROOF 150S Penový polystyrén EPS extrud polystyrén hrubka 100mm min. obj.hm. 24,5 kg/m3	m2	1 755,862	1 170,574	2 926,436	6,07	17 763,46	7 105,38	10 658,08
79	717002	ISOVER ROOF 150S Penový polystyrén EPS extrud polystyrén hrúbka 80 mm min. obj. hm. 24,5 kg/m3	m2	1 928,005	1 285,337	3 213,342	4,86	15 616,84	6 246,74	9 370,10
80	717002	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	281,148	187,432	468,580	0,82	384,23	153,69	230,54
81	717002	Krytiny z pozinkovaného PZ plechu hladké strešné o sklone do 30st. z tabúl 2000x1000 mm	m2	22,607	0,000	22,607	12,72	287,56	0,00	287,56
82	717002	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	22,607	0,000	22,607	0,58	13,11	0,00	13,11
83	717002	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30st. rš 500 mm, -0,00440t	m	156,120	104,080	260,200	0,42	109,28	43,71	65,57
84	717002	Demontáž kotlíka oválneho a štvorhranného, so sklonom žľabu do 30st., -0,00320t	ks	14,000	10,000	24,000	0,91	21,84	9,10	12,74
85	717002	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov hr. 0, 63 mm rš 330 mm	m	325,626	220,004	545,630	4,78	2 608,11	1 051,62	1 556,49
86	717002	PARAPETY VONKAJŠIE hliníkové lakované 1mm, biele a hnedé MASLEN, dĺžky 6m, š.340mm,obj.č.216	bm	325,626	220,004	545,630	4,59	2 504,44	1 009,82	1 494,62
87	717002	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	343,926	232,204	576,130	0,42	241,98	97,53	144,45
88	717002	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	81,348	54,232	135,580	0,37	50,17	20,07	30,10
89	717002	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	14,000	10,000	24,000	0,42	10,08	4,20	5,88
90	717002	Odpadné rúry kruhové rovné z PP plechu D 100 mm	m	81,348	54,232	135,580	13,26	1 797,79	719,12	1 078,67
91	717002	Žľaby z PP plechu podokapné hranaté RER veľkosť 150 mm	m	156,120	104,080	260,200	30,00	7 806,00	3 122,40	4 683,60
92	717002	Žľaby z PP plechu - kotlík REOK k štvorhranným žľabom veľkosť 150 mm	ks	14,000	10,000	24,000	39,41	945,84	394,10	551,74
93	717002	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	112,226	72,146	184,372	1,41	259,97	101,73	158,24
94	717002	Demontáž mreží vonkajších	m2	207,896	129,551	337,447	1,02	344,19	132,14	212,05

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská
 Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
95	717002	Demontáž roštu ochranných mreží vnútorných, -0,01000t	m2	73,818	49,212	123,030	0,49	60,28	24,11	36,17
96	717002	Demontáž mriežky vetracích, -0,00100t	ks	2,000	1,000	3,000	1,11	3,33	1,11	2,22
97	717002	Montáž šikmej nájazdovej rampy - exteriérovej	m	6,800	0,000	6,800	112,46	764,73	0,00	764,73
98	717002	Šikmá nájazdová rampa, exteriérová	m	6,800	0,000	6,800	254,91	1 733,39	0,00	1 733,39
99	717002	Montáž vetracej mriežky	ks	2,000	1,000	3,000	1,31	3,93	1,31	2,62
100	717002	Mriežka vetracia 1200x 220	ks	1,000	0,000	1,000	72,32	72,32	0,00	72,32
101	717002	Mriežka vetracia 500x220	ks	1,000	1,000	2,000	18,35	36,70	18,35	18,35
102	717002	Montáž okien a zasklených stien plastových, s izol dvojsklom	m2	315,756	210,504	526,260	5,10	2 683,93	1 073,57	1 610,36
103	717002	Okno plastové, otváracie-sklopné , k min =1,1	m2	315,756	210,504	526,260	142,75	75 123,62	30 049,45	45 074,17
104	717002	Montáž okien a zasklených stien plastových, s bezp. fóliou	m2	290,145	193,430	483,575	5,10	2 466,23	986,49	1 479,74
105	717002	Okno plastové, s izolačným dvojsklom, otváracie-sklopné , k min=1,1; opatrené bezp. fóliou	m2	290,145	193,430	483,575	142,75	69 030,33	27 612,13	41 418,20
106	717002	Montáž zasklených stien pevných, s vetracími dielmi	m2	124,964	124,964	249,928	10,20	2 549,26	1 274,63	1 274,63
107	717002	Zasklená stena atyp , výšky/šírky 14430/8660 mm, k=min 1,1	m2	124,964	124,964	249,928	188,64	47 146,42	23 573,21	23 573,21
108	717002	Montáž dverí plastových, vchodových, so zasklením , k= min 1,1, opatrené bezp. fóliou	m2	21,916	7,844	29,760	5,61	166,95	44,00	122,95
109	717002	Dvere vonkajšie,bezpečnostné,bezpečnostná trieda stupeň 3, šesťdové uzamykanie opatrené fóliou proti vlámaniu	m2	21,916	7,844	29,760	344,64	10 256,49	2 703,36	7 553,13
110	717002	Montáž vrát otočných, osadených do oceľovej zárubne z dielov, s plochou do 6 m2	ks	1,000	0,000	1,000	10,85	10,85	0,00	10,85
111	717002	Garážové vráta 2 krídlové, 2370x2400	ks	1,000	0,000	1,000	666,25	666,25	0,00	666,25
112	717002	Oprava, náter a spätná montáž mreží okenných ochranných	m2	73,818	49,212	123,030	2,46	302,65	121,06	181,59
113	717002	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1 767,926	1 231,135	2 999,061	0,25	749,76	307,78	441,98
114	717002	Montáž obkladov schodísk z dlaždíc keramických schodiskových stupňov exteriérových	m2	11,340	0,000	11,340	8,88	100,70	0,00	100,70
115	717002	Montáž profilu schodiskovej hrany	m	25,200	0,000	25,200	0,45	11,34	0,00	11,34
116	717002	Hrana schodov šedá	m	25,200	0,000	25,200	2,65	66,78	0,00	66,78
117	717002	Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty 300x300 mm	m2	20,328	0,000	20,328	5,88	119,53	0,00	119,53
118	717002	Dlažba exteriérová mrazuvzdorná	m2	32,301	0,000	32,301	10,20	329,47	0,00	329,47
119	717002	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	8,104	0,000	8,104	6,29	50,97	0,00	50,97
120	717002	Montáž sieťok proti hmyzu	m2	32,152	21,435	53,587	1,02	54,66	21,86	32,80
121	717002	Sieť proti hmyzu	m2	32,152	21,435	53,587	7,13	382,07	152,83	229,24
122	717002	Presun hmôt pre čalúnické úpravy v objektoch výšky (hl'bk) nad 12 do 24 m	%	4,665	3,110	7,775	16,39	127,43	50,97	76,46
123	717002	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	14,000	10,000	24,000	5,94	142,56	59,40	83,16

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská
 Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
124	717002	SO 01 - Obnova ZŠ Riazanská ul. - výmena svietidiel						0,00	0,00	0,00
125	717002	Svietidlo nástenne, stropné, 1x13 W	ks	31,000	20,000	51,000	7,70	392,70	154,00	238,70
126	717002	Svietidlá Lady s úspornou žiarivkou 1x13W vrátane svetelného zdroja	ks	31,000	20,000	51,000	27,17	1 385,67	543,40	842,27
127	717002	Svietidlá žiarivkové stropné 2x28W	ks	322,000	214,000	536,000	9,17	4 915,12	1 962,38	2 952,74
128	717002	Svietidlo žiarivkové TIA TMX 2x28W ALDP A2 EVG vrátane svetelných zdrojov	ks	322,000	214,000	536,000	30,60	16 401,60	6 548,40	9 853,20
129	717002	Svietidlá žiarivkové stropné 4x24W	ks	6,000	4,000	10,000	8,40	84,00	33,60	50,40
130	717002	Svietidlo žiarivkové TIA TMX 4x24W ALDP EVG vrátane svetelných zdrojov	ks	6,000	4,000	10,000	30,60	306,00	122,40	183,60
131	717002	Demontáž svietidiel žiarivkových stropných	ks	269,000	179,000	448,000	6,80	3 046,40	1 217,20	1 829,20
132	717002	Demontáž svietidiel žiarovkových stropných	ks	31,000	20,000	51,000	6,80	346,80	136,00	210,80
133	717002	Podružný materiál	%	95,198	63,465	158,663	1,05	166,60	66,64	99,96
134	717002	Podiel pridružených výkonov	%	159,253	106,169	265,422	0,63	167,22	66,89	100,33
135	717002	Odborná skúška a odborná prehliadka	hod	4,200	2,800	7,000	90,00	630,00	252,00	378,00
136	717002	SO 01 - Obnova ZŠ Riazanská ul. - aktívny bleskozvod						0,00		0,00
137	717002	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423	m	27,600	18,400	46,000	0,78	35,88	14,35	21,53
138	717002	FXP rúrka d 25mm	m	27,600	18,400	46,000	2,72	125,12	50,05	75,07
139	717002	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	1,000	1,000	2,000	2,22	4,44	2,22	2,22
140	717002	Krabica KO-125	ks	1,000	1,000	2,000	1,54	3,08	1,54	1,54
141	717002	Kompletná dodávka aktívneho bleskozvodu PULSAR	ks	0,600	0,400	1,000	4 400,00	4 400,00	1 760,00	2 640,00
142	717002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	m	43,200	28,800	72,000	1,49	107,28	42,91	64,37
143	717002	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	kg	26,611	17,741	44,352	1,30	57,65	23,06	34,59
144	717002	HR-Podpera PV 21	ks	40,000	26,000	66,000	0,72	47,52	18,72	28,80
145	717002	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm ²	m	63,600	42,400	106,000	0,64	67,84	27,14	40,70
146	717002	HR-Svorka SR 02	ks	13,000	8,000	21,000	0,73	15,33	5,84	9,49
147	717002	HR-Svorka SR 03	ks	5,000	3,000	8,000	1,27	10,16	3,81	6,35
148	717002	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	59,911	39,941	99,852	1,27	126,82	50,73	76,09
149	717002	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	2,000	2,000	4,000	2,93	11,72	5,86	5,86
150	717002	HR-Svorka SO	ks	1,000	1,000	2,000	0,85	1,70	0,85	0,85
151	717002	HR-Svorka SZ	ks	1,000	1,000	2,000	1,32	2,64	1,32	1,32
152	717002	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	1,000	1,000	2,000	0,95	1,90	0,95	0,95
153	717002	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	1,000	1,000	2,000	1,54	3,08	1,54	1,54
154	717002	Podružný materiál	%	1,876	1,250	3,126	26,65	83,31	33,31	50,00

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská
 Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
155	717002	Podiel pridružených výkonov	%	23,947	15,964	39,911	2,09	83,41	33,36	50,05
156	717002	Odborná skúška a odborná prehliadka	hod	10,800	7,200	18,000	20,00	360,00	144,00	216,00
198	717002	SO 02 - Obnova MŠ Letná						0,00		0,00
199	717002	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	9,084	0,000	9,084	6,12	55,59	0,00	55,59
200	717002	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	256,288	0,000	256,288	0,77	197,34	0,00	197,34
201	717002	Príplatok za zakrývanie z lešenárskej kletky	m2	256,288	0,000	256,288	0,11	28,19	0,00	28,19
202	717002	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová Weber - Terranova weber.pas clean roztieraná jemnozrnná	m2	34,428	0,000	34,428	7,66	263,72	0,00	263,72
203	717002	Vonkajšia omietka podhládov- príprava podkladu, zvýšenie priľnavosti	m2	34,428	0,000	34,428	1,88	64,72	0,00	64,72
204	717002	Vonkajšia penetrácia podhládov silikátová ST biela pod omietky ušľachtilé, pastovité, silikátové fasádne a fasádne farby	m2	34,428	0,000	34,428	0,58	19,97	0,00	19,97
205	717002	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II - 10% škrabaných	m2	794,450	0,000	794,450	0,10	79,45	0,00	79,45
206	717002	Vonkajší cementový postrek Weber - Terranova, weber 211P, 5kg/m2	m2	794,450	0,000	794,450	0,10	79,45	0,00	79,45
207	717002	Vonkajšia omietka stien jadrová zo zmesi Weber - Terranova, weber.dur mono ST, nanášanie strojne	m2	794,450	0,000	794,450	0,19	150,95	0,00	150,95
208	717002	Sanácia betónových konštrukcií , ochranný náter výstuže pred koróziou, napr. weber.rep ochrana	m2	31,825	0,000	31,825	8,23	261,92	0,00	261,92
209	717002	Sanácia betónových konštrukcií napr. Weber - Terranova, vyrovnávacia malta na jemné opravy, weber.rep vyspravka J, hr. 10 mm	m2	31,825	0,000	31,825	27,35	870,41	0,00	870,41
210	717002	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova weber.pas clean roztieraná jemnozrnná	m2	707,228	0,000	707,228	11,00	7 779,51	0,00	7 779,51
211	717002	Vonkajšia omietka stien zo zmesi napr. Terranova, Terra-Marmolit mramorové zrná, strednozrnná	m2	87,221	0,000	87,221	14,00	1 221,09	0,00	1 221,09
212	717002	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém XPS , lepený celoplošne bez prikotvenia hr. izolantu 20 mm	m2	121,649	0,000	121,649	10,20	1 240,82	0,00	1 240,82
213	717002	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE (MW) - natlákanie kotvy	m2	548,324	0,000	548,324	29,10	15 956,23	0,00	15 956,23
214	717002	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm Weber - Terranova THERM - EXCLUSIVE(MW) zateplenie ostenia okien a dverí	m2	158,904	0,000	158,904	21,75	3 456,16	0,00	3 456,16
215	717002	Spádový poter CEMIX, spádová vrstva na balkónoch, lodžiách, terasách, Rapid - rýchlotuhnúci, ozn. 180, hr. 30 mm	m2	24,757	0,000	24,757	28,00	693,20	0,00	693,20
216	717002	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	14,000	0,000	14,000	1,78	24,92	0,00	24,92
217	717002	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát SPRELA 0,7 mm šírka 300 mm	m	14,000	0,000	14,000	8,16	114,24	0,00	114,24

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská
 Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
218	717002	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	347,400	0,000	347,400	0,79	274,45	0,00	274,45
219	717002	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	347,400	0,000	347,400	1,35	468,99	0,00	468,99
220	717002	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	347,400	0,000	347,400	0,58	201,49	0,00	201,49
221	717002	Ochranné zábradlie na lešeňových rúrkových konštrukciách jednotýčové	m	289,500	0,000	289,500	0,57	165,02	0,00	165,02
222	717002	Záchytná sieť umiestnená max.6 m pod chránenou úrovňou zo sietí z umelých vlákien alebo ocele, drôtov	m2	96,500	0,000	96,500	2,07	199,76	0,00	199,76
223	717002	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete Baumit - montáž	m2	554,875	0,000	554,875	1,16	643,66	0,00	643,66
224	717002	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	256,288	0,000	256,288	0,73	187,09	0,00	187,09
225	717002	Vyčistenie ostatných objektov akejkoľvek výšky - okolie stavby	m2	209,625	0,000	209,625	0,83	173,99	0,00	173,99
226	717002	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	0,743	0,000	0,743	47,99	35,66	0,00	35,66
227	717002	Búranie podkladov pod dlažby hr.do 40 mm, s rabcovým pletivom v strešných konštr., - 0,09000t	m2	24,757	0,000	24,757	4,82	119,33	0,00	119,33
228	717002	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	m2	6,500	0,000	6,500	0,23	1,50	0,00	1,50
229	717002	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla nad 2 m2	m2	6,380	0,000	6,380	0,61	3,89	0,00	3,89
230	717002	Vybúranie drevených rámov okien dvojítých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,08200t	m2	6,500	0,000	6,500	5,23	34,00	0,00	34,00
231	717002	Vybúranie drevených vnútorných parapetov -0,00234t	m	14,000	0,000	14,000	2,38	33,32	0,00	33,32
232	717002	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	6,380	0,000	6,380	2,38	15,18	0,00	15,18
233	717002	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	7,278	0,000	7,278	4,95	36,03	0,00	36,03
234	717002	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	21,834	0,000	21,834	3,47	75,76	0,00	75,76
235	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,278	0,000	7,278	8,97	65,28	0,00	65,28
236	717002	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	181,950	0,000	181,950	0,34	61,86	0,00	61,86
237	717002	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	21,834	0,000	21,834	5,00	109,17	0,00	109,17
238	717002	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	7,278	0,000	7,278	10,04	73,07	0,00	73,07
239	717002	Prenájom kontajneru 7 m3	t	7,278	0,000	7,278	3,02	21,98	0,00	21,98
240	717002	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	52,666	5,768	58,434	8,16	476,82	47,07	429,75
241	717002	Izolácia proti zemnej vlhkosti za studena na vodorovnej ploche z tekutej lepenky, dvojnásobná	m2	31,825	0,000	31,825	0,75	23,87	0,00	23,87
242	717002	Tekutá lepenka AQUAIZOL, balenie 8 kg, 1,5-2kg/m2	kg	57,285	0,000	57,285	3,03	173,57	0,00	173,57
243	717002	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,469	0,367	1,836	10,20	18,73	3,74	14,98

9. Podrobný položkový rozpočet

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
244	717002	Odstránenie povlak. krytiny na strechách plochých do 10st. machu, -0,00200t	m2	421,024	0,000	421,024	0,18	75,78	0,00	75,78
245	717002	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10st. gumami fóliou prilep. na celej ploche	m2	421,024	0,000	421,024	4,63	1 949,34	0,00	1 949,34
246	717002	Fólia FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm modrá, červená, zelená	m2	471,547	0,000	471,547	5,25	2 475,62	0,00	2 475,62
247	717002	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie podklad.vrstvy	m2	421,025	0,000	421,025	1,25	526,28	0,00	526,28
248	717002	Geotextília netkané polypropylénové napr.Tatratex pp 300	m2	471,547	0,000	471,547	0,59	278,21	0,00	278,21
249	717002	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannej textílie ochran. vrstvy	m2	421,024	0,000	421,024	1,25	526,28	0,00	526,28
250	717002	Fólia JUTA Parozábrany:JUTAFOL N 140 SPECIAL (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2	m2	471,547	0,000	471,547	0,51	240,49	0,00	240,49
251	717002	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	83,356	20,928	104,284	0,98	102,20	20,51	81,69
252	717002	Montáž tepelnej izolácie dielcami striech, jednovrstvová prilep. asfaltom bod	m2	421,024	0,000	421,024	1,93	812,58	0,00	812,58
253	717002	Montáž tepelnej izolácie dielcami striech, jednovrstvová kladenie na sucho	m2	421,024	0,000	421,024	0,71	298,93	0,00	298,93
254	717002	ISOVER ROOF 150S Penový polystyrén EPS extrud polystyrén hrubka 100mm min.obj. hm. 34,5 kg/m3	m2	429,444	0,000	429,444	6,07	2 606,73	0,00	2 606,73
255	717002	ISOVER ROOF 150S Penový polystyrén EPS extrud polystyrén hrúbka 80 mm min.obj.hm. 24,5 kg/m3	m2	429,444	0,000	429,444	4,86	2 087,10	0,00	2 087,10
256	717002	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	66,375	21,115	87,490	1,67	146,11	35,26	110,85
257	717002	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 400 mm	m	109,540	0,000	109,540	5,94	650,67	0,00	650,67
258	717002	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviek rš 500 mm, -0,00320t	m	109,540	0,000	109,540	0,32	35,05	0,00	35,05
259	717002	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové štvorhranné rš 330 mm	m	107,850	0,000	107,850	10,10	1 089,29	0,00	1 089,29
260	717002	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30st. rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	107,850	0,000	107,850	0,32	34,51	0,00	34,51

9. Podrobný položkový rozpočet

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
261	717002	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov hr. 0, 63 mm rš 500 mm	m	148,200	0,000	148,200	2,04	302,33	0,00	302,33
262	717002	PARAPETY VONKAJŠIE hliníkové lakované 1mm, biele a hnedé , dĺžky 6m, š.380mm,obj.č.217	bm	148,200	0,000	148,200	4,02	595,76	0,00	595,76
263	717002	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	148,200	0,000	148,200	0,48	71,14	0,00	71,14
264	717002	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	42,900	0,000	42,900	0,37	15,87	0,00	15,87
265	717002	Montáž odpadovej rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 150 mm	m	42,900	0,000	42,900	0,94	40,33	0,00	40,33
266	717002	Montáž odpadového kolena z pozinkovaného Pz plechu horné kruhové s priemerom 150 mm	ks	6,000	0,000	6,000	1,10	6,60	0,00	6,60
267	717002	Montáž obímky pre odpadovú rúru s priemerom 150 mm	ks	29,000	0,000	29,000	0,61	17,69	0,00	17,69
268	717002	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	6,000	0,000	6,000	0,42	2,52	0,00	2,52
269	717002	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	47,445	11,874	59,319	1,72	102,03	20,42	81,61
270	717002	Demontáž mreží vonkajších	m2	6,500	0,000	6,500	1,02	6,63	0,00	6,63
271	717002	Oprava a údržba kotevných prvkov kovového zábradlia	ks	58,000	0,000	58,000	4,08	236,64	0,00	236,64
272	717002	Kotva zábradlia	ks	58,000	0,000	58,000	0,30	17,40	0,00	17,40
273	717002	Montáž okien a zasklených stien plastových	m2	6,500	0,000	6,500	5,10	33,15	0,00	33,15
274	717002	Okno plastové, otváracie-sklopné , k=1,0	m2	6,500	0,000	6,500	142,75	927,88	0,00	927,88
275	717002	Montáž okien zdvojených montáž tesnenia okien lepením	m	43,280	0,000	43,280	2,75	119,02	0,00	119,02
276	717002	Profil tesniaci	m	43,280	0,000	43,280	2,75	119,02	0,00	119,02
277	717002	Montáž dverí plastových, vchodových, so zasklením	m2	6,380	0,000	6,380	5,61	35,79	0,00	35,79
278	717002	Dvere vonkajšie,bezpečnostné,bezpečnostná trieda 2(K2/2) šesťdové uzamykanie	ks	1,000	0,000	1,000	229,01	229,01	0,00	229,01
279	717002	Oprava, náter a spätná montáž mreží okenných ochranných	m2	6,500	0,000	6,500	2,46	15,99	0,00	15,99
280	717002	Ostatné opravy kovových doplnkov stavieb - zábradlie vonkajšie	m	57,490	0,000	57,490	1,53	87,96	0,00	87,96
281	717002	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	25,591	6,880	32,471	1,57	50,98	10,80	40,18
282	717002	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných alebo dlaždíc keram. kladených do malty rovných 200x100 mm	m	13,930	0,000	13,930	1,29	17,97	0,00	17,97
283	717002	Dlaždice keramické s reliéfovaným povrchom líca úprava 1 A 100x200x8 , mrazuvzdorné	m2	1,463	0,000	1,463	10,20	14,92	0,00	14,92
284	717002	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých v obmedz. priest., protisklz. alebo reliéfovaných do malty 200x100 mm	m2	24,757	0,000	24,757	8,58	212,42	0,00	212,42
285	717002	Dlaždice keramické s reliéfovaným povrchom líca úprava 1 A 200x100x8 , mrazuvzdorná	m2	25,995	0,000	25,995	9,18	238,63	0,00	238,63
286	717002	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,582	1,645	8,227	50,98	419,41	83,86	335,55

9. Podrobný položkový rozpočet

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
287	717002	Oprava náterov kov.stav.doplňk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce 1x emailovaním	m2	63,239	0,000	63,239	2,22	140,39	0,00	140,39
288	717002	Stavebno montážne práce náročné - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	12,000	0,000	12,000	5,94	71,28	0,00	71,28
289	717002	SO 02 - Obnova MŠ Letná - aktívny bleskozvod						0,00		0,00
290	717002	Rúrka elektroinšt. ohybná kovová, "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou typ 2423	m	34,000	0,000	34,000	0,78	26,52	0,00	26,52
291	717002	FXP rúrka d 25mm	m	34,000	0,000	34,000	2,72	92,48	0,00	92,48
292	717002	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	2,000	0,000	2,000	2,22	4,44	0,00	4,44
293	717002	Krabica KO-125	ks	2,000	0,000	2,000	1,54	3,08	0,00	3,08
294	717002	Kompletná dodávka aktívneho bleskozvodu PULSAR	ks	1,000	0,000	1,000	4 400,00	4 400,00	0,00	4 400,00
295	717002	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn D 10 mm (pre ochranné pospájanie)	m	52,000	0,000	52,000	1,49	77,48	0,00	77,48
296	717002	Drôt ťahaný nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný mäkký ozn. STN 11 343 podľa EN S195T D 10.00mm	kg	32,032	0,000	32,032	1,30	41,64	0,00	41,64
297	717002	HR-Podpera PV 21	ks	47,667	0,000	47,667	0,72	34,32	0,00	34,32
298	717002	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	74,000	0,000	74,000	0,64	47,36	0,00	47,36
299	717002	HR-Svorka SR 02	ks	14,617	0,000	14,617	0,73	10,67	0,00	10,67
300	717002	HR-Svorka SR 03	ks	5,481	0,000	5,481	1,27	6,96	0,00	6,96
301	717002	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	69,708	0,000	69,708	1,27	88,53	0,00	88,53
302	717002	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	4,000	0,000	4,000	2,93	11,72	0,00	11,72
303	717002	HR-Svorka SO	ks	2,000	0,000	2,000	0,85	1,70	0,00	1,70
304	717002	HR-Svorka SZ	ks	2,000	0,000	2,000	1,32	2,64	0,00	2,64
305	717002	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	ks	2,000	0,000	2,000	0,95	1,90	0,00	1,90
306	717002	Štítok smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	2,000	0,000	2,000	1,54	3,08	0,00	3,08
307	717002	Podružný materiál	%	2,267	0,000	2,267	36,50	82,75	0,00	82,75
308	717002	Podiel pridružených výkonov	%	22,325	0,000	22,325	2,24	50,01	0,00	50,01
309	717002	Odborná skúška a odborná prehliadka	hod	18,000	0,000	18,000	12,50	225,00	0,00	225,00
310	717002	SO 02 - Obnova MŠ Letná - výmena svietidiel			0,000			0,00		0,00
311	717002	Svietidlo nástenne, stropné, 1x13 W	ks	19,000	0,000	19,000	7,70	146,30	0,00	146,30
312	717002	Svietidlá Lady s úspornou žiarivkou 1x13W vrátane svetelného zdroja	ks	19,000	0,000	19,000	27,17	516,23	0,00	516,23
313	717002	Svietidlá žiarivkové stropné 2x28W	ks	58,000	0,000	58,000	9,17	531,86	0,00	531,86
314	717002	Svietidlo žiarivkové TIA TMX 2x28W ALDP A2 EVG vrátane svetelných zdrojov	ks	58,000	0,000	58,000	30,60	1 774,80	0,00	1 774,80
315	717002	Svietidlá žiarivkové stropné 4x24W	ks	68,000	0,000	68,000	8,40	571,20	0,00	571,20

9. Podrobný položkový rozpočet

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská
Stavebný objekt: Aktivita 1 Obnova základnej školy Riazanská a materskej školy Letná

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.

Dátum: 24.3.2015

P.č.	skupina výdavkov	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
316	717002	Svietidlo žiarivkové TIA TMX 4x24W ALDP EVG vrátane svetelných zdrojov	ks	10,000	0,000	10,000	30,60	306,00	0,00	306,00
317	717002	Demontáž svietidiel žiarivkových stropných	ks	107,000	0,000	107,000	6,80	727,60	0,00	727,60
318	717002	Demontáž svietidiel žiarovkových stropných	ks	19,000	0,000	19,000	6,80	129,20	0,00	129,20
319	717002	Podružný materiál	%	22,422	0,000	22,422	2,23	50,00	0,00	50,00
320	717002	Podiel pridružených výkonov	%	48,547	0,000	48,547	1,03	50,00	0,00	50,00
321	717002	Odborná skúška a odborná prehliadka	hod	7,000	0,000	7,000	24,29	170,03	0,00	170,03
Spolu								573 630,25 €	206 432,27 €	367 197,98 €
DPH 20 %								114 726,05 €	41 286,45 €	73 439,60 €
Spolu s DPH								688 356,30 €	247 718,72 €	440 637,58 €

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská
 Stavebný objekt: Aktivita 2 Obnova ihrísk a zelene v základnej a materskej škole

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
 Dodávateľ: DAG SLOVAKIA, a.s.
 Dátum: 24.3.2014

P.č.	kód položky	Názov položky	Jednotka	Množstvo oprávnených nákladov	Množstvo neoprávnených nákladov	Celkové množstvo	Jednotková cena	Celkové výdavky	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
							EUR	EUR	EUR	EUR
		Sadovnícke úpravy ZŠ Riazanská								
322	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	0,000	7,000	7,000	6,73	47,11	47,11	0,00
323	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	0,000	4,000	4,000	9,47	37,88	37,88	0,00
324	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	0,000	2,000	2,000	18,27	36,54	36,54	0,00
325	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 400 do 500 mm	ks	0,000	3,000	3,000	31,05	93,15	93,15	0,00
326	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	ks	0,000	2,000	2,000	6,73	13,46	13,46	0,00
327	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	ks	0,000	5,000	5,000	9,47	47,35	47,35	0,00
328	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	0,000	3,000	3,000	18,27	54,81	54,81	0,00
329	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 400 do 500 mm	ks	0,000	2,000	2,000	31,05	62,10	62,10	0,00
330	717002	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine	m2	0,000	1 700,000	1 700,000	0,30	510,00	510,00	0,00
331	717002	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 100 mm	m2	0,000	1 700,000	1 700,000	0,28	476,00	476,00	0,00
332	717002	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,000	50,000	50,000	0,36	18,00	18,00	0,00
333	717002	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,000	50,000	50,000	0,07	3,50	3,50	0,00
334	717002	Obrobenie pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,000	1 700,000	1 700,000	0,02	34,00	34,00	0,00
335	717002	Založenie záhonu v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	0,000	50,000	50,000	0,29	14,50	14,50	0,00
336	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	0,000	42,000	42,000	0,13	5,46	5,46	0,00
337	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,4 do 1,0 m3	ks	0,000	14,000	14,000	21,45	300,30	300,30	0,00
338	717002	Príplatok za výmenu pôdy za každých začatých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu do 0,01 m3	ks	0,000	42,000	42,000	0,20	8,40	8,40	0,00
339	717002	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,4 do 1,0 m3	ks	0,000	14,000	14,000	18,50	259,00	259,00	0,00
340	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	0,000	42,000	42,000	0,89	37,38	37,38	0,00
341	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	0,000	14,000	14,000	15,40	215,60	215,60	0,00
342	717002	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	0,000	14,000	14,000	6,30	88,20	88,20	0,00

343	717002	Prerezanie trávniku s prísevom trávneho semena (rekonštrukcia 50% plochy)	ha	0,000	0,170	0,170	702,90	119,49	119,49	0,00
344	717002	Vyhrabanie trávniku na svahu do 1:5 (rekonštrukcia 50% plochy)	m2	0,000	1 700,000	1 700,000	0,19	323,00	323,00	0,00
345	717002	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine	m2	0,000	50,000	50,000	0,86	43,00	43,00	0,00
346	717002	Hnojenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 umelým hnojivom naširoko	t	0,000	0,060	0,060	115,92	6,96	6,96	0,00
347	717002	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,000	1,610	1,610	2,28	3,67	3,67	0,00
348	717002	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,000	3,057	3,057	8,12	24,82	24,82	0,00
349	717002	Acer platanoides 'Parkway', o 14-16 cm	ks	0,000	6,000	6,000	99,00	594,00	594,00	0,00
350	717002	Crataegus laevigata 'Paul's Scarlet', o 12-14cm	ks	0,000	5,000	5,000	75,60	378,00	378,00	0,00
351	717002	Tilia cordata 'Rancho', o 12-14cm	ks	0,000	3,000	3,000	69,01	207,03	207,03	0,00
352	717002	Forsythia x intermedia 'Lynwood', Co 2l (14*1,05)	ks	0,000	14,700	14,700	1,95	28,67	28,67	0,00
353	717002	Philadelphus x virginialis 'Virginal', Co 1,5l (14*1,05)	ks	0,000	14,700	14,700	2,19	32,19	32,19	0,00
354	717002	Spiraea x vanhouttei, Co 1l (14*1,05)	ks	0,000	14,700	14,700	1,90	27,93	27,93	0,00
355	717002	dekoračná kôra pre výsadbové plochy, 80l /hrúbka 10cm/	ks	0,000	62,500	62,500	4,90	306,25	306,25	0,00
356	717002	hnojivo štartovacie OSMOCOTE, 7g/tableta (3 tablety/strom)	kg	0,000	0,294	0,294	12,00	3,53	3,53	0,00
357	717002	substrát pre okrasné dreviny, 75l vrece, 50l/strom, 1l/ker	ks	0,000	15,000	15,000	6,50	97,50	97,50	0,00
358	717002	drevené koly, priemer 100mm, dĺžka 3 m	ks	0,000	56,000	56,000	4,50	252,00	252,00	0,00
359	717002	ornica s dovozom	m3	0,000	18,000	18,000	28,00	504,00	504,00	0,00
360	717002	trávne osivo parková zmes RENOVA (30g/m2)	kg	0,000	51,000	51,000	6,00	306,00	306,00	0,00
361	717002	hnojivo trávnikové pre regeneráciu trávniku, 35g/m2	kg	0,000	59,500	59,500	0,64	38,08	38,08	0,00
362		Sadovnícke úpravy MŠ Letná								
363	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm	ks	0,000	6,000	6,000	6,73	40,38	40,38	0,00
364	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 200 do 300 mm	ks	0,000	3,000	3,000	9,47	28,41	28,41	0,00
365	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 300 do 400 mm	ks	0,000	2,000	2,000	18,27	36,54	36,54	0,00
366	717002	Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa nad 400 do 500 mm	ks	0,000	2,000	2,000	31,05	62,10	62,10	0,00
367	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm	ks	0,000	4,000	4,000	6,73	26,92	26,92	0,00
368	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	ks	0,000	3,000	3,000	9,47	28,41	28,41	0,00
369	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	0,000	2,000	2,000	18,27	36,54	36,54	0,00
370	717002	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 400 do 500 mm	ks	0,000	2,000	2,000	31,05	62,10	62,10	0,00
371	717002	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	0,000	83,500	83,500	0,07	5,85	5,85	0,00
372	717002	Založenie záhonu v rovine alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	0,000	83,500	83,500	0,29	24,22	24,22	0,00
373	717002	Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	0,000	239,000	239,000	0,13	31,07	31,07	0,00
374	717002	Hľbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem na 0,01 do 0,02 m3	ks	0,000	144,000	144,000	0,26	37,44	37,44	0,00

375	717002	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,4 do 1,0 m3	ks	0,000	6,000	6,000	21,45	128,70	128,70	0,00
376	717002	Príplatok za výmenu pôdy za každých začatých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu do 0,01 m3	ks	0,000	239,000	239,000	0,20	47,80	47,80	0,00
377	717002	Príplatok za výmenu pôdy za každých začatých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,01 do 0,02 m3	ks	0,000	144,000	144,000	0,40	57,60	57,60	0,00
378	717002	Príplatok za výmenu pôdy za každých 10 % v rovine alebo na svahu 1:5 objemu nad 0,4 do 1,0 m3	ks	0,000	6,000	6,000	18,50	111,00	111,00	0,00
379	717002	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňmi trvaliek	ks	0,000	154,000	154,000	0,08	12,32	12,32	0,00
380	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	0,000	85,000	85,000	0,58	49,30	49,30	0,00
381	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 100 do 200 mm	ks	0,000	144,000	144,000	0,89	128,16	128,16	0,00
382	717002	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	0,000	6,000	6,000	15,40	92,40	92,40	0,00
383	717002	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	0,000	6,000	6,000	6,30	37,80	37,80	0,00
384	717002	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine	m2	0,000	83,500	83,500	0,86	71,81	71,81	0,00
385	717002	Položenie geotextílie	m2	0,000	83,500	83,500	0,79	65,97	65,97	0,00
386	717002	Osadenie obrúb	m	0,000	46,000	46,000	1,44	66,24	66,24	0,00
387	717002	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,000	1,899	1,899	2,28	4,33	4,33	0,00
388	717002	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	0,000	3,774	3,774	8,12	30,64	30,64	0,00
389	717002	Acer platanoides 'Columnare', o 14-16cm	ks	0,000	6,000	6,000	99,00	594,00	594,00	0,00
390	717002	Euonymus fortunei 'Emerald Gaiety', K9 (40*1,05)	ks	0,000	42,000	42,000	1,60	67,20	67,20	0,00
391	717002	Hydrangea macrophylla, 2L (20*1,05)	ks	0,000	21,000	21,000	7,20	151,20	151,20	0,00
392	717002	Hypericum calycinum, K9 (45*1,05)	ks	0,000	47,250	47,250	1,60	75,60	75,60	0,00
393	717002	Prunus laurocerasus 'Otto Luyken', 40/50 (44*1,05)	ks	0,000	46,200	46,200	9,20	425,04	425,04	0,00
394	717002	Spiraea japonica 'Little Princess', Co 1,5l (50*1,05)	ks	0,000	52,500	52,500	2,16	113,40	113,40	0,00
395	717002	Syringa meyeri 'Palibin', Co 5l (30*1,05)	ks	0,000	31,500	31,500	6,50	204,75	204,75	0,00
396	717002	Geranium macrorrhizum, K9 (77*1,05)	ks	0,000	80,850	80,850	1,65	133,40	133,40	0,00
397	717002	Heuchera americana 'Palace Purple', K9 (77*1,05)	ks	0,000	80,850	80,850	1,35	109,15	109,15	0,00
398	717002	netkaná mulčovacia geotextília (plocha+10%)	ks	0,000	91,850	91,850	0,80	73,48	73,48	0,00
399	717002	zatĺkacia plastová obruba, 7ks/m	ks	0,000	322,000	322,000	0,25	80,50	80,50	0,00
400	717002	dekoračná kôra pre výsadbové plochy, 80l /hrúbka 10cm/	ks	0,000	104,375	104,375	4,90	511,44	511,44	0,00
401	717002	hnojivo štartovacie OSMOCOTE, 7g/tableta (3 tablety/strom)	kg	0,000	0,126	0,126	12,00	1,51	1,51	0,00
402	717002	substrát pre okrasné dreviny, 75l vreće, 50l/strom, 1l/ker	ks	0,000	11,000	11,000	6,50	71,50	71,50	0,00
403	717002	drevené koly, priemer 100mm, dĺžka 3 m	ks	0,000	24,000	24,000	4,50	108,00	108,00	0,00
Spolu								9 703,08 €	9 703,08 €	0,00 €
DPH 20 %								1 940,62 €	1 940,62 €	0,00 €
Spolu s DPH								11 643,70 €	11 643,70 €	0,00 €

Stavba: ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská
Podporná aktivita Publicita a informovanosť

Investor: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
Dodávateľ: Maam ADASO, s.r.o.
Dátum: 24.3.2014

P.č.	kód položky	Názov položky	Jedn otka	Množstvo	Jednotko vá cena	Cena celkom	Neoprávnené výdavky	Oprávnené výdavky
					EUR	EUR	EUR	EUR
404	63306	Pamätná plaketa 20 x 30 cm	ks	2,000	187,00	374,000	160,33	213,670
405	63306	Informačná veľkoplošná tabuľa 250x150 cm, vrátane inštalácie	ks	1,000	203,00	203,000	0,00	203,000
Spolu						577,00 €	160,33 €	416,67 €
DPH 20 %						115,40 €	32,07 €	83,33 €
Spolu s DPH						692,40 €	192,40 €	500,00 €

HLÁSENIE O ZAČATÍ REALIZÁCIE PROJEKTU



1. KÓD PROJEKTU / KÓD ŽIADOSTI o NFP (ITMS)¹:

2	2	3	1	0	1	2	0	0	9	0
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

2. NÁZOV PROJEKTU

ISRMO OPBK – Mestská časť Bratislava – Nové Mesto – Obnova ZŠ s MŠ Riazanská

3. PRIJÍMATEĽ

Názov prijímateľa	Mestská časť Bratislava - Nové Mesto		
Sídlo :	PSČ	Obec (mesto)	Ulica, číslo domu
	832 91	Bratislava III	Junácka 1
Právna forma ²	801 mesto		
IČO	00603 317	DIČ	202 088 7385
Platca DPH	☐ áno ☒ nie		

4. ZAČATIE REALIZÁCIE AKTIVÍT PROJEKTU

Dátum začatia realizácie projektu (dd.mm.rrrr) :	23.1.2015
--	-----------

Pečiatka a podpis štatutárneho orgánu prijímateľa³



¹ Nehodiace sa prečiarknite. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené pred podpisom Zmluvy o poskytnutí NFP, uvádzajte kód Žiadosti o NFP. Ak je Hlásenie o začatí realizácie projektu vystavené po podpise Zmluvy o NFP, uvádzajte kód projektu podľa článku 2 Predmet a účel zmluvy, bod 2.1 Zmluvy o poskytnutí NFP

² Podľa príslušnej legislatívy SR (obce, mestá, samosprávne kraje, orgány štátnej správy, združenia právnických osôb,...)

³ V prípade projektov Technickej pomoci podpis zodpovedného pracovníka riadiaceho orgánu